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A MAGYAR SZOCIALISTA MUNKÁSPÁRT 
SZEGED VÁROSI BIZOTTSÁGÁNAK LAPJA 

Havi előfizetési díj: 43 forint 
Ara: 1.80 forint 

Tudósítás a szegedi tanács üléséről 

Lakások, iskolák, üzletek 
Szeged Megyei Város Tanácsa tegnap, 

csütörtökön Papp Gyula tanácselnök ve-
zetésével ülést tartott. A tanácskozás 
munká jában többek között részt vett Szé-
kely Sándor, a szegedi pártbizottság első 
t i tkára, és a megyei tanács képviseleté-
ben Katona István pénzügyi osztályveze-
tő. Az ülésteremben ott voltak a város 
országgyűlési képviselői, az egyes napi-
rendek tárgyalásához meghívott intézmé-
nyek. vállalatok és üzemek igazgatói. A 
testület Csonka István, a tanácselnök ál-
talános helyettese előterjesztésében meg-
állapította és meghatározta a tanács 1986. 
évi gazdálkodási tervét. Veress Ferenc, a 
Szegedi Sütőipari Vállalat igazgatója be-
számolt a vállalat tevékenységéről. Kal-
már József, a szegedi neb elnöke terjesz-
tet te elő a népi ellenőrzési bizottság ez 
évi munkatervét, amelyet a tanács Török 
József és Mendebaba Radó javaslatai 
mellett elfogadott. Az előterjesztések és 
bejelentések között a testület a település-
fejlesztési hozzájárulásról tanácsrendele-
tet alkotott. Meghatározta a tanácsi vál-
lalatok új vállalatvezetési formáit és 
egyéb kérdésekben döntött. Csanádi Géza, 
a tanács művelődésügyi osztályának ve-
zetője kér te a Szegedi Kőrösy József 
Közgazdasági Szakközépiskola megürese-
dett igazgatói munkakörébe történő áthe-
lyezését február 15-ével. A tanács ehhez 
hozzájárult , az osztályvezetői teendők el-
látása alól felmentette, és eddigi munká-

ját megköszönve, jegyzőkönyvben rögzí-
tette, hogy közel egy évtizeden keresztül 
a művelődésügyi szakigazgatási szerv ve-
zetője magas színvonalon gondoskodott 
Szeged város közművelődési és oktatási 
intézményeinek irányításáról, a művésze-
ti élet fejlesztéséről. Ugyanakkor a tanács 
megbízta Matusik Sándort a művelődés-
ügyi osztály helyettes vezetőjét, hogy ide-
iglenesen lássa el az osztályvezetői teen-
dőket. A tanácsülés végén interpellációkra 
került sor. Volenszki Imréné tanácstag 
bejelentése a lapján külön bizottság ala-
kul t kérésének megvizsgálására, neveze-
tesen az Alsónyomás sori temetőárok 
megszüntetésének feltérképezésére. A fel-
mérés eredményeit Csonka István ismer-
tette, rámuta to t t arra, hogy a tanácstag 
jogos problémát vetett fel, de a megoldás-
hoz több pénz szükséges, amely egyelőre 
hiányzik a tanács kasszájából. Nagy Mi-
hály az újszegedi Kállai Albert utca út-
testének rendbehozatala miat t kért szót. 
Halászné Hetesi Erzsébet Makkosház köz-
lekedési viszonyai javítása érdekében in-
terpellált. Javasolta, hogy az iskola kör-
nyékén sebességkorlátozó táblákat állít-
sanak, és több parkolóhelyet alakítsanak 
ki. Bors László felhívta a szakigazgatási 
szervek figyelmét, hogy a rókusi tó par t -
ján, ahol kockaköveket, csöveket és egyéb 
épitési anyagokat tárolnak, játszóterüle-
tet lehetne kialakítani a gyerekeknek. 

Á gazdálkodás lehetőségei Iákban egyre inkább jelent-
keznek. Egy 24 tantermes 
középiskola építése már ta-
valy elkezdődött, és előre-
láthatólag az ú j alma mater 
1988 szeptemberében fogad-
ja a diákokat. A tanácsülés 

A tanácsi gazdálkodási tásra a tavalyi 70 millió fo-
terv megalkotása, a külön- r int tal szemben tkevesebb, 
böző előirányzatok mégha- csak 45 millió forint jut. A 
tározása mindig nagy érdek- kommunális ellátás szinvo-
lődést vált ki. így volt ez a nalának javítását 7,6 millió foglalkozott azzal a ténnyef, 
tegnapi ülésen is, hiszen a forint szolgálja. Javul a hogy egyes városrészek kö-
működési kiadások és fe j - bölcsődei helyzet, 80 gyerek- z ö t t i ellátás színvonala je-
lesztési lehetőségek ismer- kel többet tudnak fogadni lentős mértékben eltér egy-
tetése után — az írásos be- az idén, mint az elmúlt esz- mástól. Az alapellátást szol-
számolóhoz Csonka István tendőben. Növekedett az ál- gáió létesítmények hiánya 
szóbeli kiegészítést is fűzött talános iskolai napközi ott- sürgeti a feszültségek eny-
— kiderült, hogy az anyagi honos csoportok száma. Az hítését. 
források az egyes területe- idén is kiemelt figyelemmel E téma napirendi v i tá já-
ken jelentkező feszültségek foglalkoznak a felújí tások- b a n először Török József 
ellenére is biztosítottak, kai. aminek helyzetét jelen- kért szót. Egyebek között 
A tanács idei gazdálkodási tősen javí t ja , hogy az idén hangsúlyozta, aggodalomra 
terve garantá l ja a VII. öt- befejeződik a színház re- nincs ok, a lakosság megér-
éves tervidőszakra való á t - konstrukciója. tette, hogy a nehezebb gaz-
térés és az ellátás színvona- Továbbra is az egyik leg- dasági körülmények között 
Iának megőrzési feltételeit, fontosabb társadalompoliti- igen fontos városfejlesztési 
Szeged tanácsa 1986-ban 2 k a i k é rdés a lakásépítés, forrás a társadalmi munka, 
milliárd 577 millió forintot Ebben az esztendőben 1377 (Folytatás a 2. oldalon.) 

Á szakszövetkezet életképes 

költhet intézményeinek mű 
ködtetésére és a fejlesztések-
re. Ebből a költségvetés ösz-
szege mintegy 1,9 milliárd 
forint, a fejlesztési kiadá-

uj lakás átadását tervezik, 
amelyből 393 állami beruhá-
zásból, 984 pedig magánerő-
ből készül. Az építési kedv 
fenntar tása érdekében több 

A szakszövetkezetek mű-
ködését sokáig átmeneti 
kortünetként kezelték. Az 
elaprózott, tanyás földterü-
letek azonban a korábban 
elképzeltnél lassabban fogy-
nak, s ma már nem is cél a 
táblásítás ésszerűtlen eről-
tetése. Ahol az egyénileg 
gazdálkodóknak nem kifize-
tődő így a termelés, úgyis 
felszámolják kisgazdaságai-
kat, s ezeken a területeken 
a közös művelés a megoldás. 
A kistermelés életképességé-
hez nagyban hozzájárul, 
hogy általában a nagyobb 
bevételeket hozó, munka-
igényes kertészeti növények 
és gyümölcsfélék termeszté-
sében az egész család részt 
vehet. A szakszövetkezetek 
elsősorban a homokvidéken 
bizonyultak életképesnek, a 
Mórahalmi Homokkultúra 
Szakszövetkezet a környék 
egyik legnagyobb ilyen gaz-
dasága. 

A hétezer hektáros terü-
leten ezerötszáz embernek 
nyúj t megélhetést a mező-
gazdaság. Már a tavalyi zár-
számadás idején, a legna-
gyobb tél kellős közepén le-
hetett látni, hogy nem lesz 
könnyű év az 1985-ös. A 
fagy miatt a gabonafélék és 
az ültetvények egyaránt ká-
rosodtak. A szőlőből 44 hek-
tár t kellett kitelepíteni, s to-
vábbi 116 hektáron ú j r a kell 
a termőkarokat nevelni. Leg-
alább három évig meg kell 
elégedniük a kisebb termés-
sel. 

Masa József téeszelnök 
ennek ellenére eredményes 
gazdálkodásról adhatott szá-
mot a tegnap, csütörtökön 
a községi művelődési házban 
megtartott küldöttértekezle-
ten. Már korábban stabilizá-
lódtak a termelés feltételei, 
elegendő gép, műtrágya és 
növényvédő szer párosult az 
itteniek szakértelméhez. A 
tervezettnél kisebb gabona-
termés jó részét a tagok vá-
sárolták meg az állataik ta-
karmányozására. A közös 
gazdaság szalmafeleslege is 
így talált gazdára. A lucerna 
a homokon is jó termést ad, 
a jövőben növelni fogják a 
vetésterületét. A szőlő ter-

Zárszámadás 
Mórahalmon 

méskiesésének egy részét 
pótolták a magasabb átvé-
teli árak, de ez nem a szőlő 
igazi értékét, hanem a fel-
dolgozók szorult helyzetét 
tükrözte. Az őszibarack és 
télialma keveset termett. 

A növénytermesztés fo-
gyatékosságait az épp ekkor-
ra megerősödött állatte-
nyésztési föágazat eredmé-
nyei ellensúlyozták. Szeren-
csére a több árunak is biz-
tos piaca volt. A 63 millió fo-
rintnyi ágazati bevétel felét 
a pecsenyekacsa-értékesítés 
hozta. A baromfitenyésztés-
ben látnak fantáziát, a ta-
valy épült ú j ól mellé az 
idén még egyet felépítenek. 
A vemhesüsző-tenyésztést 
most kezdték, és folytatni 
szeretnék. 

A gépkezelők, traktorosok 
a közös mellett a tagok gaz-
daságaiban is elvégeztek 
minden szükséges munkát . 
Az energia és az alkatrészek 
magasabb költségeit nem fi-
zettetik meg tagjaikkal, hi-
szen így sem olcsó. Inkább 

a kisgazdaságban megter-
melt többletáru árkiegészí-
tése növelje a szövetkezet 
nyereségét. 

A furnérlemez-, az ecset-
és seprűgyártás és a kon-
zervüzemi tevékenység biz-
tos jövedelemkiegészítő for -
rás, s egyben a községbén 
jelentős munkalehetőség. 

Az építkezéseken és gép-
vásárlásokon felül ültet-
vénytelepítésre hét és fél 
milliót, míg bekötőutak épí-
tésére három és fél millió 
forintot költöttek. A közös 
vagyon 30 millió forinttal 
gyarapodott, és megközelíti 
a 150 millió forint értéket. 
A nyereség nem ér te el 
ugyan a korábbi évit, de a 
18 és fél millió tisztességes 
gazdálkodásról tanúskodik. 

A szakszövetkezet jog-
elődje épp negyedszázada 
alakult, a jubileum további 
eredményes munkára sar-
kall. az idén elvégzendő 30 
millió forintnyi beruházás 
sok létező gondot megold. 
Felvásárlótelepet, gazdabol-
tot, tápboltot nyitnak, a köz-
ségi gázvezetéshez is hozzá-
járulnak, emellett üzemen 
belül is hasznosítják az ú j 
energiaforrást. Egyszóval 
haladnak a korral. 

T. Sz. I. 

Koszorúzás Budapesten 
Budapest felszabadulásá-

nak 41. évfordulója alkal-
mából csütörtökön koszorú-
zási ünnepséget tartottak a 
GelLért-hegyi felszabadulási 
emlékműnél. 

A magyar zászlókkal és a 
nemzetközi munkásmozga-
lom vörös lobogóival díszí-
tett emlékmű talapzata előtt 
a fegyveres erők tagjai áll-
tak díszőrséget. A magyar 
és a szovjet himnusz hang-
jai után az emlékművön a 
tisztelet és a hála virágait 
elsőként Grósz Károly, a 
Magyar Szocialista Munkás-
párt Politikai Bizottságának 
tagja, a budapesti pártbizott-
ság első t i tkára és Jassó Mi-
hály, a budapesti pártbizott-

sokra pedig 650 millió fo- területen, így Szoregen es 
rint jut. A költségvetési Algyőn 80 családi házas tel-
gazdálkodást és fejlesztési k e t a lakí tanak ki. A fiatal 
politikát meghatározzák a házasok és többgyermekes 
városban kialakult sajátos családok lakáshoz jutásanak 
demográfiai, termelési és támogatasara 28 millió fo-
jövedelmi viszonyok, a Sze- rintot fordítanak. Azt sze-
ged egyes részei között meg- retnék, ha a komplex Lakás-
levő feszültségek, valamint gazdálkodás tovább fejlődne, 
az előző tervidőszakból át- Az előző évek tapasztala-
húzódó feladatok. A testű- ta i . a lapján a tanács számít 
let így rangsorolta az alap- arra, hogy a lakosság önerő-
vető teendőket. Legfonto- bői támogatja a gázvezeték-
sabb a költségvetési intéz- építést és a kommunális fej-
mények biztonságos működ- lesztéseket. Jobb lesz a ke-
tetése, az egészségügyi és ok- reskedelem helyzete, hiszen 
tatási szakmai programok az üzletek alapterülete 4 ezer 
megvalósítása, az alapellátás 516 négyzetméterrel bővül. 
biztosítása, a lakásépítés, a Az idén adják át a móravá-
középiskolai tanteremfej- rosi, alsóvárosi, és a mak-
lesztés és a lakóterületeken kosházi ABC-áruházat. A 
jelentkező gondok enyhítése. Kossuth Lajos sugárút 9—13. 
Hosszú lenne az előirányza- számú épület földszintjén 
tok számadatait felsorolni, villamossági és halszaküzle-
de hogy olvasóink érzékel- tet alakítanak ki, befejező-
jék, a szakigazgatási szer- dik a Jókai utca—Dugonics 
vek mi re mennyit költenek, téri tömb építése is, ahol a 
tudósításunk keretében egy város jelentós bevásárló-
rövid statisztikát közre- központtal gazdagodik. A 
adunk. Az intézmények mű- kereskedelemben a meglevő 
ködése tavaly 1,2 milliárd feszültségeket így minden 
forintba került. Az idén már bizonnyal sikerül enyhíteni, 
több pénzt kell erre fordí- A rókusi 102. és 211-es 
tani. az előirányzat 1 milli- épületek fogadószintjén öre-
árd 392 millió forint. Ez 9 geknek napközi otthont ala-
százalékos emelkedésnek fe- kítanak ki. A demográfiai 
lel meg Az út és hidfelúj i hullám gondjai a középisko 

S o m o g y i K á r o l y n é f e l v é t e l e 
Sok társadalmi segítséggel, gondos szakipari munkával megújul a vakok újszegedi in-
tézete. A kétéves felújítási munka a végéhez közeledik, a régi épület 140 lakójának 
életét felvonó, sima udvari betonút, korszerű berendezés könnyíti majd. A magas- és 
mélyépítő vállalat szakemberei építik a liftet, a Csomiép leányvállalata végzi a teljes 
homlokzatfelújítást, e munkák költsége több millió forintra rúg. Sok vállalat, intéz-
mény ajánlotta föl segítségét — a köjál, a Tápéi Háziipari Szövetkezet, a kórház ren-
delőintézete, az Irodagéptechnikai Vállalat, a 600-as Móra Ferenc szakmunkásképző in-
tézet és még sokan mások —. társadalmi munkájuk értéke tavaly 370 ezer forint volt. 

Felvételünk a megújuló, szebb otthonról készült 

ság t i tkára helyezte el. A 
Fővárosi Tanács nevében 
Szépvölgyi Zoltán tanácsel-
nök és Stadinger István el-
nökhelyettes koszorúzott. 

A Szovjetunió budapesti 
nagykövetsége képviseleté-
ben Borisz Sztukalin nagy-
követ, Igor Mihejev taná-
csos és Vlagyimir Zotov ez-
redes, katonai és légügyi a t -
tasé; az ideiglenesen hazánk-
ban állomásozó szovjet déli 
hadseregcsoport katonai ta-
nácsa nevében Alekszej Gye-
midov altábornagy, Anatolij 
Makunyin al tábornagy és 
Vlagyimir Afanaszjev ve-
zérőrnagy; a Budapest ne-
vét viselő szovjet gárda ma-
gasabb egység részéről Vla-
gyimir Szicsov ezredes és 
Alekszandr Szibiljev alezre-
des helyezett el koszorút. 

A budapesti fegyveres 
erők és testületek nevében 
Elkán Károly vezérőrnagy, 
helyőrségparancsnok, Kon-
czer István rendőr vezérőr-
nagy, Budapesti Rendőr-fő-
kapitányság vezetője és For-
ró Dezső, a munkásőrség 
budapesti parancsnoka; a 
fővárosi társadalmi és tö-
megszervezetek képviseleté-
ben Peják Emil, a Hazafias 
Népfront budapesti bizottsá-
gának vezető t i tkára, Ko-
vács Károly, a Szakszerve-
zetek Budapesti Tanácsának 
vezető ti tkára, Tarcsi Gyu-
la, a Magyar Kommunista 
Ifjúsági Szövetség Budapes-
ti Bizottságának első t i tkára, 
valamint Csizmár Gábor, a 
Magyar Úttörők Szövetsége 
budapesti elnökségének el-
nöke; a Magyar Ellenállók, 
Antifasiszták Szövetsége ne-
vében Padányi Mihály el-
nök és Földes László, az or-
szágos bizottság tagja koszo-
rúzott. 

Ezután a szovjet hősök 
tiszteletére a megemlékezés 
virágait helyezték el az em-
lékmű talapzatán a főváros 
dolgozóinak és tanulóif júsá-
gának képviselői is. 

A megemlékezés az Inter-
nacionálé hangjaival é r t vé-
get 


